
 

 

 
Постановление администрации 

 городского округа  
«Город Йошкар-Ола»  

                                                                                                               от  31.03.2021 № 297 
                                                                                                                
             
 
 

Об определении размера вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 
 
 

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 13, частями 6, 7, 8, 9, 
пунктом 6 части 10 и частями 11, 12 статьи 31 Федерального закона 
от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 
2020 г. № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого 
тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации» п о с т а н о в л я ю: 

1. Размер вреда, причиняемого транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения городского округа «Город 
Йошкар-Ола», определяется Правилами возмещения вреда, причиняемого 
тяжеловесными транспортными средствами, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31 января 
2020 г. № 67. 

2. Возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, не производится 
собственниками транспортных средств, осуществляющих перевозки для 
предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий, 
чрезвычайных ситуаций, аварий на системах жизнеобеспечения городского 
округа «Город Йошкар-Ола». 

3. Признать утратившим силу: 
постановление администрации городского округа «Город 

Йошкар-Ола» от 16 марта 2010 г. «Об определении размера вреда, 
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола»; 



2 

 

постановление администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 9 апреля 2012 г. № 779а «О внесении изменений 
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от 16.03.2010 № 650»; 

постановление администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 17 марта 2011 г. № 550 «О внесении изменений 
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от 16 марта 2010 г. № 650 «Об определении размера вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
городского округа «Город Йошкар-Ола». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А. 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы        Е.Маслов 


